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PREISBLATT  

„ewzvogtlandstrom“ – Produkte für Privat- und Geschäftskunden mit 

Jahreszahler 

der Energiewerke Zeulenroda GmbH  

gültig ab 01.01.2024 

- Privatkunden 

- Geschäftskunden bis 100.000 kWh/Jahr (Leistung < 40 kW) 

S-500-15 

 

S-510-15 

ewzvogtlandstrom Nettopreis 
Bruttopreis 

(inkl. 19% Umsatzsteuer) 

Arbeitspreis ct/kWh 32,94 39,20 

Grundpreis €/Jahr 120,10 142,92 

 

S-573-15 

Doppeltarifmessung     

Arbeitspreis HT ct/kWh 33,09 39,38 

Arbeitspreis NT ct/kWh 31,55 37,54 

Grundpreis €/Jahr 120,10 142,92 

 

Stromwandler €/Jahr  25,00  29,75 

 

Schaltgerät €/Jahr  11,00  13,09 

 

                                            Jahreszahler: 

- Privatkunden 

- Geschäftskunden bis 10.000 kWh/Jahr 

S-500B-15 

S-500B-17 

S-510B-15 

 

 

 Nettopreis 
Bruttopreis 

(inkl. 19 % Umsatzsteuer) 

Arbeitspreis ct/kWh  32,94              39,20 

 Grundpreis 

0 – 1.499 kWh/Jahr €/Jahr  120,10                142,92 

1.500 – 2.200 kWh/Jahr €/Jahr  96,08  114,34 

2.201 – 3.500 kWh /Jahr €/Jahr  76,86  91,46 

 ab 3.501 kWh/Jahr €/Jahr  61,49  73,17 

 

HT-Zeiten: Montag bis Sonntag 06:00 – 22:00 Uhr 

NT-Zeiten: alle übrigen Zeiten 

Die Nettopreise beinhalten Netznutzungsentgelte, Stromsteuer, Konzessionsabgaben, Entgelte für 

Messstellenbetrieb sowie Umlagen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), Offshore-Netzumlage 

(§ 17 Abs. 7 EnWG) und der Stromnetzentgeltverordnung (§ 19 StromNEV-Umlage). 
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Rundungsdifferenzen können auftreten, vereinbart ist der Nettopreis zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer 

(derzeit 19 %). Bei Widerruf bzw. Nichterteilung des SEPA-Lastschrift-Mandats erhöht sich der Grundpreis um 1,68 

€/Monat netto ab dem 1. des Monats, in dem der Widerruf bzw. die Nichterteilung wirksam wird. 

 

Information zu Energieeffizienzmaßnahmen 

Wir möchten Sie darüber informieren, dass im Zusammenhang mit einer effizienten Energienutzung durch 

Endkunden bei der Bundesstelle für Energieeffizienz eine Liste geführt wird, in der Energiedienstleister, Anbieter 

von Energieaudits und Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt sind.  

Zu erreichen unter: www.bfe-online.de. Weitere Infos zum Thema: www.energieeffizienz-online.de 

 

 

 

Nettopreise zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 Prozent). 

Mehr Informationen unter: www.netztransparenz.de 

 

 

 

 

 


